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RELACIONI TEKNIK 

 

1. QELLIMI DHE OBJEKTIVAT 

Shoqëria Ujësjellës-Kanalizime Kamez sh.a me fondet e vëna ne dispozicion per nevojat tona 

do të realizoj objektin : “Marrje mjete me qira ”. 

Qëllimi i përgjithshëm i objektit është përmiresimi i kushteve të transporitit të shoqërisë U.K.K 

sha . 

Objektivi i përgjithshem i objektit  është të përmiresoje nevojat e furnizimit me ujë dhe të 

shkarkimin e  ujërave të ndotura të popullsisë . 

 

 
2. LLOJI I MAKINAVE ME QIRA  

Makinat e marra me qira do të sherbejnë për punime të ndryshme gërmimi , për shtrim linje 

ujësjellësi , shtrim linje Kun-je për shkarkimin e ujërave të ndotur , riparim defektesh të 

ndryshme , per transportin e materialeve të gërmuara dhe materialeve të ndryshme të ujësjellesit , 

per transportin dhe  lëvizjen e punonjësve të ndërmarrjes U.K.K sha .   

Për këtë arsye janë parashikuar që të merren me qira këto lloj mjetesh :  

1.Eskavator → 2 cope  

2.Kamion → 1 cope  

3.Kamioncine → 2 cope 
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3. QELLIMI  DHE AFATI KOHOR I PERDORIMIT TE AUTOMJETEVE ME QIRA   

Përdorimi i automjeteve me qira është llogaritur për nje afat të caktuar kohor duke u bazuar dhe 

tek puna që do kryejnë këto mjete që të  përmiresojnë nevojat e furnizimit me ujë dhe të 

shkarkimit të  ujërave të ndotura të popullsisë . 

Duke u bazuar te puna që do kryejnë mjetet me qira si :  

1.Eskavator i cili do shërbeje për :  

 Punime gërmimi dhe riparim defektesh të ndryshme . 

 Shtrim linje ujësjelles për furnizimin me ujë të popullsisë. 

 Shtrim linje KUN  për shkarkimin e ujërave të ndotur etj . 

2.Kamion i cili do shërbeje për :  

 Transportin e materialeve të gërmuara . 

 Transportin e mallrave për shtrim linje ujësjelles dhe Kun-je (tuba , puseta etj)  

3.Kamioncine i cili do shërbejë për : 

 Lëvizjen e punonjësve të administratës për punë të ndryshme të U.K.K sha. 

 Lëvizjen e punëtorëve për verifikim  dhe riparim defektesh. 

 Transportin e veglave të punës dhe rakorderive të ndryshme . 

 

Afati kohor i përdorimit të mjeteve me qira  :  

1. Eskavatoret parashikohen të përdoret për periudhe kohore  44 dite punë . 

2. Kamioni parashikohen të përdoret për periudhë kohore  44 dite punë . 

3. Kamioncine parashikohet të përdoret për nje periudhë kohore 90 dite kalendarike. 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE 

TE PERGJITHSHME  

Qëllimi i përshkrimit të specifikimeve teknike për te gjitha automjetet  (Eskavator ,Kamion, 

Kamioncina,) është sigurimi i automjeteve sa me cilësore , konform standarteve bashkëkohore 

dhe sigurimi i shërbimit që ato do kryejnë për nevojat e Ujesjelles Kanalizime Kamez sh.a .  

 

1. ESKAVATORET 1 

 

Mjet me goma për gërmim/ngarkim . 

 Lenda djegese           →   Nafte      

 Fuqia                         →    55- 90  Kw   

 Numri i cilindrave     →    6   

 Numri i Akseve         →    2  

 Viti i prodhimit         →  Te jete prodhim pas vitit 2000 

 Pesha  e mjetit           → ≥ 7 Tone 

 Gjatesia e transportit  → ≥ 5  m 

 Lartesia e transportit  → ≥ 3 m 

 Gjeresia e trasnportit   → ≥  2 m 

 Kapaciteti min i koves se ngarkimit    →  ≥ 1  m3  

 Gjeresia e koves:  → ≥ 2 m 

 Lartesia max. e shkarkimit → ≥ 2 m  

 Thellesia e germimit  →  ≥ 3 m 

 Eskavatori  duhet te jenë te paijisur me krahe teleskopik dhe me linje hidraulike per 

instalimin e çekiçit hidraulik dhe duhet te jete i pajisur me kove para dhe mbrapa. 
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2. ESKAVATORET 2 

 

Mjet me goma për gërmim/ngarkim . 

 Lenda djegese          →   Nafte      

 Fuqia                        →    ≥ 110 Kw   

 Numri i cilindrave    →   4   

 Numri  i akseve        →   2  

 Viti i prodhimit         →  Te jete prodhim pas vitit 2000 

 Pesha  e mjetit           → ≥ 15 Tone 

 Gjatesia e transportit  → ≥ 7  m 

 Lartesia e transportit  → ≥ 3 m 

 Gjeresia e trasnportit   → ≥  2 m 

 Kapaciteti min i koves se ngarkimit    →  ≥ 3  m3  

 Gjeresia e koves: → ≥ 2 m 

 Lartesia max. e shkarkimit → ≥ 2 m  

 Rrezja e kthimit  →  ≥ 6 m 
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3. KAMION  

 

Kamion veteshkarkues  . 

 Lenda djegese                             →   Nafte  

 Fuqia(kW)                                  →    ≥ 120 kW 

 Numri i cilindrave                       →   6   

 Nr. i akseve                                 →   2 

 Pesha neto pa ngarkese               →   ≥ 7 Ton 

 Pesha me ngarkese                      → ≥ 15 Ton 

 Kapacieti i Vellimit te Karrocerise  → ≥ 5 m3  

 Gome rezerve                                 → Po 

 Ajer te kondicionuar/klima         → Po 
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4. KAMIONCINE 

 

Kamioncine  me karrroceri . 

 Lenda djegese                          →   Nafte  

 Fuqia                                       →      80-110 Kw 

 Numri i cilindrave                   →   4   

 Nr. i akseve                              →   2 

 Numri vendeve për tu ulur      → ≥ 3   

 Pesha neto pa ngarkese           →   ≥ 2 Ton 

 Pesha me ngarkese                 → ≥ 3 Ton 

 Timoni                                    →   Krah te majte  

 Ajer te kondicionuar/klima    → Po 

 Gome rezerve                           → Po 

 Trekendesh sinjalizues           → Po 
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SHENIM : 

 

 Per mjetet Eskavatore ,dhe Kamioni duhet të shoqërohen bashkë me manovratorin dhe 

shoferin e shoqëruar me deshmine parkatëse të drejtimit të mjetit. 

 Të shoqërohen me dokumentacionin e plotë tekniko ligjore për tu përdorur në punë. 

 Për difekte të ndodhura në mjet gjatë punës qiradhënësi do të marrë përsipër riparimin e 

tyre me shpenzimet e veta  . 

 Nëse proçedura e riparimit të difektit do të zgjasë më teper se një ditë periudha e difektit 

do të shtohet në zgjatjen e afatit të përdorimit të mjetit me qira . 

 Nafta për të gjitha mjetet do të jepet nga U.K.K sh.a. 

 

 

UJESJELLES KANALIZIME KAMEZ 

 

 Ing.Bardhok ALIA  

 Shef.Afrim DOCI 

 Ek.Ambra MOLLAJ 

 

 

DREJTOR I PERGJITHSHEM 

Eris MARTINI 

 

 

 


